

Группа Т71.2

**Изменение № 1 ГОСТ 13.2.007—88 Репрография. Копирография. Диазокалька. Технические условия**

**Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 4 от 21.10.93)**

**Дата введения 1995—07—01**

За принятие проголосовали:

Наименование государства	Наименование национального органа стандартизации
Украина	Госстандарт Украины
Республика Молдова	Молдовастандарт
Российская Федерация	Госстандарт России

Наименование стандарта. Заменить слово: «Диазобумага» на «Диазокалька».

Вводную часть дополнить абзацем: «Требования настоящего стандарта являются обязательными».

Пункт 1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 13.2.009—83 на ГОСТ 13.2.009—88.

Пункт 1.2.1. Последний абзац исключить.

Пункт 1.2.2.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции:

*(Продолжение см. с. 54)*

(Продолжение изменения № 1 к ГОСТ 13.2.007—88)

Т а б л и ц а 1

Марка диазोकальки	Ширина рулона, мм $\pm 3$	Длина рулона, м $\pm 1$	Внутренний диаметр рулона, мм
А-35	878, 640	20, 40	18—20
Б-43	878, 860, 640, 610, 430, 305	20, 40, 60, 100	

Пункт 1.2.2.3 изложить в новой редакции: «1.2.2.3. Размеры листовой диазোকальки должны соответствовать значениям, указанным в табл. 2.

Т а б л и ц а 2

Размеры листа, мм

Ширина $\pm 3$	Длина $\pm 3$
215	305
305	430
430	610

(Продолжение см. с. 55)

Пункт 1.2.2.5. Исключить марку бумаги-основы: Б<sub>1</sub>.

Пункт 1.3.1. Таблица 3. Заменить ссылку: ГОСТ 8702—71 на ГОСТ 8702—88; графу «Норма для марки Б<sub>1</sub>-35» исключить.

Пункт 1.4.1. Второй абзац изложить в новой редакции:

«наименование вышестоящей организации предприятия-изготовителя»; восьмой абзац исключить.

Пункт 1.4.3. Первый абзац. Исключить слова: «и пакетов», «и ГОСТ 1641—75».

Пункт 1.5.2.1. Второй абзац до слов «затем плотно» изложить в новой редакции: «Пачки сверху и снизу прокладывают картоном по ГОСТ 7933—89 подгруппы «коробочный» толщиной не менее 1,0 мм».

Пункт 1.5.3 исключить.

Пункт 3.2.1. Перечисление 1. Заменить единицу физической величины: Вт/м<sup>-2</sup> на Вт/м<sup>2</sup>;

перечисление 2. Заменить значение: (180±36) лк на (180±36) клк;

перечисление 3. Заменить ссылку: ГОСТ 13.2.002—80 на ГОСТ 13.2.002—90;

перечисление 17 изложить в новой редакции: «17) кальций хлористый кристаллический, водный раствор плотностью 1,37 г/см<sup>3</sup> по нормативно-технической документации».

Пункт 3.5.1. Заменить значение: (170±5)×(34±1) на (150±1)×(35±1).

Пункт 3.6.1. Заменить значение : (23±2) °С на (23±1) °С.

Пункт 3.8 изложить в новой редакции: «3.8. Определение светостойкости изображения — по ГОСТ 8702—88».

Пункт 3.9.1. Таблица 4. Исключить марку Б<sub>1</sub>-35 и относящиеся к ней показатели;

примечание изложить в новой редакции: «П р и м е ч а н и е. Условия искусственного старения соответствуют условиям хранения по п. 6.2».

Пункт 6.2 изложить в новой редакции: «6.2. Гарантийный срок хранения для диазокальки марки А-35 — 6 мес, Б-43 — 4 мес со дня изготовления».

Приложение 1. Пункт 1 изложить в новой редакции: «1. Для изготовления миры следует применять фототехническую пленку по нормативно-технической документации».

Приложение 3. Таблица 6. Заменить значения светочувствительности в графах: 01—7,7 на 7,8; 04—5,7 на 5,8.

Приложение 4. Пункт 2. Заменить значение: 0,017 на 0,17.

(ИУС № 7 1995 г.)